município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto(o)planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis. 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município oe

PLANALTO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE ADESAO AO CREDENCIAMENTO

ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO N° 255/2024, EDITAL INEXIGIBILIDADE N°
039/2024, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E D. E Z.
TERRAPLENAGEM LTDA.

Aos vinte e dois dias do mês de agosto do ano de dois mil

e vinte e cinco o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu

Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e D. E Z. TERRAPLENAGEM LTDA, neste ato

representada por seu Administrador Sr. TIAGO DALBOSCO, resolvem em comum

acordo prorrogar o contrato administrativo n° 255/2024, firmado entre as partes em

data de 28 de agosto de 2024, cujo objeto é a Contratação de empresa para

prestação de serviços de horas máquinas de Mini Escavadeira Hidráulica, afim de

atender as demandas das secretarias municipais solicitante, deste Município de

Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterada a Cláusula Terceira (dos prazos), prorrogando

o prazo de vigência por 12 (doze) meses, finalizando em 31/08/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-

se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

e. bOrO

LUIZ CARLOS BONI

i

Prefeito Municipal

●

TIAGO DALBOSCO

D. E Z. Terraplenagem Ltda.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Ns 255/2024 Página 1

município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, ^ 583
85750-000 PLANALTO - PARANA

município oe

PLANALIQ

Testemunhas:

lAAO
CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n° 6.772.151-9/PR

NICIUS RUCKHABERDIE

RG n° 12.685.090-5 /PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 255/2024 Página 2

Prefeitura Municipal de Planalto -2025
Saldo do contrato

Página: 1

Contrato Aditivo Anulação Transferido Ata Requisição de compra Saldo

Quantidade Valor unitário Valor total Quantidade Quantidade QuantidadeValor total Quantidade Valor total Valor total Quantidade Valor total Valor total

Sequência; 5202 - Contrato: 255/2024

Código: 22245 ■ 3 Nome: D. EZ. TBRRAPLBIAGBM LTDA

Inicio da vigência Fim da vigência Fim da vigência atualizadaLicitação: Processo inexigíbílidade - 30 000039/2024

Telefone: (46) 9978-9342CPF/CNPJ:44.354.023/0001-70 28/08/2024 27/08/2025

Lote: 001

Item; 001 0,00240.000,00

Produto;67453 Serviços de Horas Máquina Mini Escavadeira Hidráulica

1.500,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 1.500,00

Tipo controle; Q Valor und. atual: 160,00

0,00 240.000,00

Unidade de medida: H

peso entre 1500 a 199S kg, ano de fabricação mínimo 2015

Com fornecimento de operador, combustível e demais encargos por conta da contratada; Manutenção por conta da contratada; Limpeza/higienizaçâo por conta da contratada

Solicitante: 003843 GILMAR LUIZ SCHERER

1.500,00

Locai: 000019 Departamento de Máquinas e Equipamentos

0,00Item: 002 0,00270.000,00

Produto:67454 Serviços de Horas Máquina Mini Escavadeira Hidráulica,

160.00 0,00 270,000,000,00 0.00 0,00 0,00

Unidade de medida: M

1,500.00

Tipo controle: Q Valor und. atual; 180,00

0.00

peso entre 2000 a 4999 kg, ano de fabricação mínimo 2015.

Com fornecimento de operador, combustivel e demais encargos por conta da contratada; Manutenção por conta da contratada; Limpeza/hígíenízação por conta da contratada.

Local: 000019 Departamento de Máquinas e Equipamentos

0,00

Solicitante: 003843 GILMAR LUIZ SCHERER

Item: 003 67,361.500,00 280,00 420,000.00

Produto: 67455 Serviços de Horas Máquina Mini Escavadeira Hidráulica

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.432.64

Tipo controle; Q Valor und. atual: 280,00

18.860.80 401.139,20

Unidade de medida: H

peso entre 5000 a 6000 kg. ano de fabricação mínimo 2015.

Com fornecimento de operador, combustível e demais encargos por conta da contratada; Manutenção por conta da contratada; Limpeza/hígíenízação por conta da contratada.

Local; 000019 Departamento de Máquinas e EquipamentosSolicrtante: 003843 GILMAR LUIZ SCHERER

Total 4.500,00 930.000,00 911.139,200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.36 18.860,80 4.432,64

Total gera! 4.500,00 0,00930.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,36 18.860,80 4.432,64 911.139,20

Critério de seleção:

- Sequência do contrato: 5202

- Imprimir a descrição completa dos itens

- Imprimir somente itens com saldo

- Imprimir contratos em páginas separadas

- Imprimir valor unitário atual

Obs: Este relatório demonstra o valor do contrato, seus aditivos e requisições de compras emitidas. Não demonstra o saldo real executado do contrato, caso tenha req. de compras ainda não empenhadas.

Emitido por CARLA, na versão: 5537 q 2a0ff2025 06:53:45

Prefeitura Municipal de Planalto26/08/2025. 07:47

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇAO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 255/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO

DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO

ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO N°
255/2024, EDITAL INEXIGIBILIDADE N^’
039/2024, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE PLANALTO E D. E Z.

TERRAPLENAGEM LTDA.

Aos vinte e dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e
vinte e cinco o município de PLANALTO, neste ato

representado pelo seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e D.
E Z. TERRAPLENAGEMLTDA, neste ato representada por
seu Administrador Sr. TIAGO DALBOSCO, resolvem em

comum acordo prorrogar o contrato administrativo n°
255/2024, firmado entre as partes em data de 28 de agosto de
2024, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de
serviços de horas máquinas de Mini Escavadeira Hidráulica,
afim de atender as demandas das secretarias municipais
solicitante, deste Município de Planalto-PR, nos seguintes
termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterada a Cláusula Terceira

(dos prazos), prorrogando o prazo de vigência por 12 (doze)
meses, finalizando em 31/08/2026.
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais

cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não
alteradas por este instrumento.
E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este
instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

TIAGO DALBOSCO

D. E Z. Terraplenagem LTDA.

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RG n" 12.685.090-5 /PR

CARLA FATIMA MOMBACH STLHM

RG n“ 6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identificador:867E25E7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 26/08/2025. Edição 3349
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://\vww.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/867E25E7/OcAFcWeA 5U6V3WXn2Ctl_Ryc99Uv-AmtcrVhswFgFYPG3TOttDBfW86YU1llpjGTXO... 1/1